BALANGCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2023 até 30/04/2023
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Nota Exercicio Exerci_cio
Atual Anterior
Receita Orcamentaria (1) 9.579.977,41 31.298.377,15
Receitas Correntes 11.143.590,64 33.077.898,00
Impostos, Taxas e Contribuigbes de Melhoria 520.815,73 1.879.425,60
Contribuigdes 48.009,06 180.761,93
Receita Patrimonial 270.251,94 1.008.641,08
Receita de Servigos 1.420,59 20.158,00
Transferéncias Correntes 10.302.552,52 29.937.487,97
Outras Receitas Correntes 540,80 51.423,42
(-)Dedugdes da Receita (1.622.927,31) (4.457.345,79)
Renuncia de Receitas 0,00 (77.260,75),
Descontos Concedidos (236,78) (8.307,31)
Dedugéo para o Fundeb (1.622.690,53) (4.371.777,73),
Receitas de Capital 59.314,08 2.677.824,94
Transferéncias de Capital 59.314,08 2.677.824,94
(-)Dedugbes de Capital 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il 460.000,00 45.187,32
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria 460.000,00 45.187,32
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorcamentarios (lll) 10.161.801,23 8.960.838,09
Despesa a Liquidar 8.195.353,42 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 5.552.249,13
Despesa a Pagar 921.213,49 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 786.193,65
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 1.040.240,51 2.622.395,31
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 4.993,81 0,00
Saldo do Periodo Anterior 8.545.542,11 8.287.515,59
Caixa e Equivalentes de Caixa 8.545.542,11 8.287.515,59

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + V)

28.747.320,75

48.591.918,15

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 27/Jun/2023, 09h e 33m.
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R$ 1,00
Municipio: Guapirama
Estado: Estado do Parana
Periodo: 01/01/2023 até 30/04/2023
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo
Legislativa

Saude

Educacgéo

Cultura

Urbanismo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura

Industria

Comeércio e Servigos
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administragcao

Assisténcia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIiI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

17.570.107,83
17.570.107,83
427.052,41
4.845.997,65
3.683.477,08
568.569,01
646.628,99
0,00
234.301,45
90.267,32
2.001.917,32
0,00
1.407.878,85
461.900,29
3.785,49
2.679.409,15
518.922,82

460.000,00
460.000,00
0,00
0,00

3.512.558,53
0,00
1.715.285,25
780.196,52
1.006.632,55
10.444,21

7.204.654,39
7.204.654,39

28.747.320,75

35.675.491,02
35.675.491,02
0,00
9.618.473,01
8.137.262,84
594.527,96
4.235.040,63
953.000,00
238.107,96
1.283.889,26
0,00
62.893,40
1.570.884,18
861.525,55
1.449.876,46
5.857.960,48
812.049,29

1.080.000,00
1.080.000,00
0,00
0,00

3.410.324,43
0,00
732.832,86
144.794,78
2.532.696,79
0,00

8.426.102,70
8.426.102,70

48.591.918,15

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 27/Jun/2023, 09h e 33m.




